
Seduta

OGGETTO:

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

ÌMQcw. Deliberazione n.

Surroga del Consigliere Provinciale Salvatore CALI' con il Sig. Agostino j
PELLEGRINO.

L'anno Duemiladodici, il giorno Ventitre del mese di Maggio nell' Aula Consiliare della

Provincia Regionale di Messina, previo invito, notificato ai Signori Consiglieri con avvisi scritti a

norma di legge, si è riunito, in seduta pubblica, il Consiglio della Provincia Regionale di Messina con la

presenza dei Consiglieri:

Pres. Ass.

t) ANDALORO Francesco
2) BARBERA Giacinto
3) BARTOLOTTA Antonino
4) BIVONA Enrico
5) BONFIGLIO Biagio Innocenze
6) BRANCA Massimiliano
7) BRIUGLIA Piero
8) CALA1 Antonino
9) CALABRO' Antonino
LO) CALABRO1 Giuseppe
11) CALABRO1 Vincenzo
12) CERRET! Carlo
13) COPPOL1NO Salvatore
14) DANZINO Rosalia
1 5) DE DOMENICO Massimo
16) FIORE Salvatore Vittorio
1 7) FRANCILIA Matteo Giuseppe
18) CALATI RANDO Santo
19) GALLUZZO Giuseppe
20) GRIGLI Giuseppe
21) GUGLIOTTA Biagio
22) GULLO Luigi

*
X,
>

V
X
X

V
X

X
><

X
X

X
,

*
X

y
y
x

X

X
X

A

Pres. Ass.

23) GULOTTA Roberto
24) ITALIANO Francesco
25) LA ROSA Santi Vincenzo
26) LOMBARDO Giuseppe
27) MAGISTRI Simone
28) MAZZEO Stefano
29) MIANO Salvatore Giuseppe
30) MIRACULA Filippo
31) PALERMO Maurizio
32) PARISI Letteria Agatina
33) PASSANITI Angelo
34) PASSARI Antonino
35) PREVITI Antonino
36) PRINCIOTTACARIDDI Giovanni
37) RAO Giuseppe
38) RELLA Francesco
39) SAYA Giuseppe
40) SCIMONE Antonino
41) SIDOTI Rosario
42) SUMMA Antonino
43) TESTAGROSSA Enzo Stefano
44) VICARI Marco

X
X

X

X

X
X
X

X
X
X
A

X

>

^

X
X
X
X

x i:

* i
X '

j
j

X
J

A riportare n.
/1X fi*

Assume la Presidenza ./../ Q u i f

Partecipa il Segretario Generale

Totale n.

i I —yto frLy.

(r,'\(iUCbo

.ito



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Proposta di deliberazione per il Consiglio Provinciale

I Dipartimento Affari Generali e Istituzionali

U.O. Atti Consiglio e Commissioni Consiliari

Responsabile dell'Ufficio Dirigenziale avv. Anna Maria TRIPODO

Proposta

PREMESSO che, con nota acquisita in entrata al Prot. Gen. dell'Ente il 17/05/2012 e registrata

al prot. n° 0018881/12 del 22/05/2012, si è dimesso dalla carica di Consigliere Provinciale,

Salvatore CALI1, proclamato eletto nella lista n° 10 del Collegio n .4 di Mistretta - S. Agata di

Militello, in quanto ha optato per la carica di Sindaco del Comune di Cesarò, ai sensi e per gli

effetti dell'ari. 22, 3° comma, della L.R. n° 26/93;

CHE, a norma dell'ari. 59 del T.U. della legge elettorale di cui al D.P.R. 30 Marzo 1957 n° 361

e successive modifiche ed integrazioni, occorre provvedere alla conseguente surroga con il

candidato che, nel medesimo Collegio e nella medesima lista, lo segue immediatamente nella

graduatoria delle presenze;

RILEVATO che dal verbale dell'Ufficio Elettorale Provinciale nel Collegio n° 4 di Mistretta -

S. Agata di Militello, risulta che il primo dei non eletti della Lista n° 10 avente il contrassegno

"GLI AUTONOMISTI DEL MPA", lista in cui era stato eletto il Consigliere Salvatore CALI1, è il

Sig. Agostino PELLEGRINO, nato a Nicosia I' 08/01/1970, cui è stata attribuita la cifra

elettorale individuale di n° 18996;

VISTO il T.U. delle leggi elettorali di cui al D.P.R. 30 Marzo 1957 n° 361 e successive

modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 26/93;

VISTA la L.R. 31/86

SI PROPONE CHE IL CONSIGLIO PROVINCIALE

DELIBERI

DI PROCEDERE alla surroga del Consigliere Salvatore CALI' dimissionario con il Sig.

Agostino PELLEGRINO,}?»*»1), nato a Nicosia, il 08/01/1970, primo dei non eletti della lista n°

10 del Collegio n° 4 di Mistretta - S. Agata di Militello avente il cor?tfas^egno "GLI

AUTONOMISTI DEL MPA".

ILF.R.U.O.A. IL DI
dott.ssa Coi^aètfìtfGULLOTTA avv. Anna,

w- /x^^y<*

IL PRESIDENTE DELGOMSIGUO-
Fiore

A/



Presiede la seduta il vice Presidente vicario del Consiglio dott. Enrico Bivona,

Partecipa il Segretario generale avv. Antonino Calabrò.

Il Presidente, accertato il numero legale dichiara, alle ore 10.55, con 24
Consiglieri presenti, la seduta aperta e validamente costituita.

Consiglieri assenti 20. • •

Comunica che i Consiglieri Biagio Bonfiglio e Stefano Mazzeo si assenteranno
dai lavori del Consiglio e delle Commissioni dal 22 al 26 Maggio
rispettivamente, il primo per ragioni di studio, il secondo per motivi personali
e improrogabili.

Chiede di intervenire il Consigliere Lombardo, ne ha facoltà.

Il Consigliere Giuseppe Lombardo chiede di osservare un minuto di silenzio
per commemorare il XX anniversario della strage di Capaci in cui persero la
vita il giudice Giovanni Falcone, la moglie Emanuela Morvillo e tre uomini della
scorta.

Purtroppo, continua, ancora oggi la battaglia contro la mafia, iniziata dai giudici
Falcone e Borsellino, non è stata ancora vinta.

Viene osservato un minuto dì raccoglimento.

Dopo il raccoglimento, il Presidente, comunica la necessità di prelevare il primo
punto iscritto all'O.d.G. del suppletivo del 21 Maggio 2012 avente per oggetto
"Surroga del Consigliere provinciale Salvatore Cali, dimissionario, con il sig.
Agostino Pellegrino".

La suddetta proposta di deliberazione è corredata, ai sensi e per gli effetti
dell'art 12 della L.R. 23.12.2000, n. 30, dai pareri favorevoli di regolarità
tecnica e contabile.

Nomina scrutatori i Consiglieri: Maurizio Palermo, Antonino Summa e Antonino
Scimone.

Non registrando richieste di intervento pone in votazione il prelievo della
suddetta proposta di delibera.

Entrano i Consiglieri: Latterìa Agatina Parisi, Giuseppe Galluzzo, Enzo
Stefano Testagrossa, Francesco Andaloro, Giuseppe Calabrò e
Massimiliano Branca (Presenti 30).

Si allontanano i Consiglieri: Angelo Passaniti e Giuseppe Saya
(Presenti 28)



La votazione, mediante sistema elettronico, L.R. 48/91 art. 2, assistita dagli
scrutatori Maurizio Palermo, Antonino Summa, Antonino Scimone registra il
seguente esito:

Consiglieri presenti 28

Consiglieri votanti 28

Consiglieri favorevoli 28

Consiglieri contrari //

Consiglieri astenuti //

Non validi //

II Consiglio approva.

Il Presidente dott. Enrico Bivona da lettura della lettera del dimissionario
Salvatore Cali indirizzata al Presidente della Provincia, al Segretario generale e
al Presidente del Consiglio, che di seguito si trascrive:

" II sottoscritto Cali Salvatore, Consigliere provinciale del gruppo Autonomisti
M.P.A. con la presente

Comunica

Di dimettersi dalla carica di Consigliere provinciale per potersi dedicare
completamente al mandato di Sindaco del Comune di Cesarò essendo stato
eletto in occasione delle elezioni amministrative del 6 e 7 Maggio scorso.

Messina, 17.05.2012 F.to Salvatore Cali

Entrano in Aula gli Assessori alle politiche Culturali, dott. Mario
D'Agostino, al Bilancio e Programmazione economica, dott. Antonino
Terranova, all'Ambiente, dott. Carmelo Torre.

Il Presidente, non registrando richieste di intervento, dichiara aperte le
operazioni di voto della proposta di delibera avente per oggetto: "Surroga del
Consigliere provinciale Salvatore Cali, dimissionario, con il sig.
Agostino Pellegrino".

Entrano in aula i Consiglieri: Angelo Passaniti, Carlo Cerreti, Francesco
Rella (Presenti 31).

Si allontanano dall'Aula i Consiglieri: Antonino Previti, Marco Vicari,
Giuseppe Galluzzo, Massimiliano (Presenti 27)



La votazione, mediante sistema elettronico, L.R. 48/91 art. 2, assistita dagli
scrutatori Maurizio Palermo, Antonino Summa, Antonino Scimene registra il
seguente esito:

Consiglieri presenti 27

Consiglieri votanti 27

Consiglieri favorevoli 27

Consiglieri contrari //

Consiglieri astenuti //

Non validi //

II Presidente proclama l'esito della votazione con cui il Consiglio provinciale

DELIBERA

PRENDERE ATTO delle dimissioni dalla carica di Consigliere provinciale di
Salvatore Cali, proclamato eletto,nella lista n°10 del Collegio n. 4 di Mistretta -
S.Agata di Militello, in quanto ha optato per la carica di Sindaco del Comune di
Cesarò, ai sensi e per gli effetti dell'art. 22, 3° comma, della L.R. n° 26/9;

PRENDERE ATTO che dal verbale dell'Ufficio Elettorale Provinciale nel Collegio
n° 4 di Mistretta - S.Agata di Militello, risulta che il primo dei non eletti della
lista n° 10 avente il contrassegno "Gli Autonomisti dell'MPA", lista in cui è stato
eletto il Consigliere Salvatore Cali, è il sig. Agostino Pellegrino nato a Nicosia
l'08.01.197;

PRENDERE ATTO della proclamazione a Consigliere provinciale del Siog.
Agostino Pellegrino;

PROCEDERE ALLA SURROGA del Consigliere Salvatore Cali con il Sig.
Agostino Pellegrino nato a Nicosia, r08.01.197, primo dei non eletti della lista
n° 10 avente il contrassegno "Gli Autonomisti dell'MPA".



PARERE DI REGOLARITÀ1 TECNICA

Ai sensi e per gli effetti delPart. 12 della L.R. 23.12.2000, n. 30 si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30 si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Addì

Ai sensi dell'art. 55, 5° comma, della L.R. 142/90, si attesta la copertura fìn&oziafta d/lla superiore

spesa.

Addi, IL RAGIONIERE GENERALE



Letto, confermato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE

[1 Consigliere anziano

O •
"

-
F.to_ t .

11 Segretario Generale

-to G

I I Presente atto sarà affisso all'Albo

nel giorno festivo

II presente atto è stato affìsso all'Albo

dal al

con n. Registro pubblicazioni.

L'ADDETTO

Messina, lì

L'ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 11 L.R. 3-12-1991 n. 44)

Il sottoscritto Segretario Generale della Provincia,
^ CERTIFICA

Che la presente deliberazione4, pubblicata all'Albo di questa Provinciai,™ n O 2 GIÙ. 2012ĝiorno festivo e
per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
opposizioni o richiesta di controllo.
Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

sono stati prodotti, All'Ufficio Provinciale, reclami,

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma

Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

dell'art. della

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

E" copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì, 3 i 1™-

GENERALE


